
UCHWAŁA NR 79/IX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572) 
oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4 
i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399, poz. 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o budynku jednorodzinnym – należy 
przez to rozumieć budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie 
bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb 
mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym 
dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo 
jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej 
nieprzekraczającej 30 % powierzchni całkowitej budynku – w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 - Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 725, poz. 834, poz. 1222). 

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Śrem, powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §3, §4, §5 lub §6. 

§ 3. Dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców zabudowy jednorodzinnej w miejscowości: 
Binkowo, Błociszewo, Bodzyniewo, Borgowo, Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, 
Dobczyn, Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, Kaleje, 
Kawcze, Krzyżanowo, Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, Mateuszewo, 
Mechlin, Mórka, Niesłabin, Nochowo, Nochówko, Olsza, Orkowo, Ostrowo, 
Pełczyn, Psarskie, Pucołowo, Pysząca, Sosnowiec, Szymanowo, Śrem, Tesiny, 
Wirginowo, Wyrzeka, Zbrudzewo w wysokości 39,00 zł miesięcznie na 
jednego mieszkańca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47440263-8FD3-4C65-9CAD-AFD4480DE565. Podpisany Strona 1



§ 4. Dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej w miejscowości: 
Binkowo, Błociszewo, Bodzyniewo, Borgowo, Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, 
Dobczyn, Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, Kaleje, 
Kawcze, Krzyżanowo, Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, Mateuszewo, 
Mechlin, Mórka, Niesłabin, Nochowo, Nochówko, Olsza, Orkowo, Ostrowo, 
Pełczyn, Psarskie, Pucołowo, Pysząca, Sosnowiec, Szymanowo, Tesiny, 
Wirginowo, Wyrzeka, Zbrudzewo w wysokości 39,00 zł miesięcznie na 
jednego mieszkańca. 

§ 5. Dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej w miejscowości 
Śrem w wysokości 44,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. 

§ 6. Dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców nieruchomości zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi objętych uchwałą, o której mowa w art. 2a ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717) w wysokości 41,00 zł miesięcznie na 
jednego mieszkańca. 

§ 7. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
dwukrotności stawki miesięcznej tj.: 

1) dla mieszkańców zabudowy jednorodzinnej w miejscowości: Binkowo, 
Błociszewo, Bodzyniewo, Borgowo, Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, Dobczyn, 
Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, Kaleje, Kawcze, 
Krzyżanowo, Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, Mateuszewo, Mechlin, 
Mórka, Niesłabin, Nochowo, Nochówko, Olsza, Orkowo, Ostrowo, 
Pełczyn, Psarskie, Pucołowo, Pysząca, Sosnowiec, Szymanowo, Śrem, 
Tesiny, Wirginowo, Wyrzeka, Zbrudzewo w wysokości 78,00 zł miesięcznie 
na jednego mieszkańca; 

2) dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej w miejscowości: Binkowo, 
Błociszewo, Bodzyniewo, Borgowo, Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, Dobczyn, 
Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, Kaleje, Kawcze, 
Krzyżanowo, Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, Mateuszewo, Mechlin, 
Mórka, Niesłabin, Nochowo, Nochówko, Olsza, Orkowo, Ostrowo, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47440263-8FD3-4C65-9CAD-AFD4480DE565. Podpisany Strona 2



Pełczyn, Psarskie, Pucołowo, Pysząca, Sosnowiec, Szymanowo, Tesiny, 
Wirginowo, Wyrzeka, Zbrudzewo w wysokości 78,00 zł miesięcznie na 
jednego mieszkańca; 

3) dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej w miejscowości Śrem 
w wysokości 88,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca; 

4) dla mieszkańców nieruchomości zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi objętych uchwałą, o której mowa w art. 2a ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717) w wysokości 82,00 zł miesięcznie na 
jednego mieszkańca. 

§ 8. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 

1) w wysokości 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca, dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy rodzin wielodzietnych, 
o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1512); 

2) w wysokości 3,00 zł miesięcznie od mieszkańca, dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

§ 9. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
zróżnicowano ze względu na rodzaj zabudowy, odbiór odpadów z terenów 
wiejskich i miejskich, oraz fakt objęcia określonych nieruchomości 
zabudowanych budynkami wielolokalowymi uchwałą, o której mowa 
w art. 2a ust. 1. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717): 

1) w §3 jednorodzinna, w zabudowie miejskiej i wiejskiej - 
w miejscowościach: Binkowo, Błociszewo, Bodzyniewo, Borgowo, 
Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, Dobczyn, Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, 
Jeleńczewo, Kadzewo, Kaleje, Kawcze, Krzyżanowo, Luciny, Łęg, 
Marianowo, Marszewo, Mateuszewo, Mechlin, Mórka, Niesłabin, 
Nochowo, Nochówko, Olsza, Orkowo, Ostrowo, Pełczyn, Psarskie, 
Pucołowo, Pysząca, Sosnowiec, Szymanowo, Śrem, Tesiny, Wirginowo, 
Wyrzeka, Zbrudzewo; 

2) w §4 wielolokalowa, w zabudowie wiejskiej - w miejscowościach: 
Binkowo, Błociszewo, Bodzyniewo, Borgowo, Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, 
Dobczyn, Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47440263-8FD3-4C65-9CAD-AFD4480DE565. Podpisany Strona 3



Kaleje, Kawcze, Krzyżanowo, Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, 
Mateuszewo, Mechlin, Mórka, Niesłabin, Nochowo, Nochówko, Olsza, 
Orkowo, Ostrowo, Pełczyn, Psarskie, Pucołowo, Pysząca, Sosnowiec, 
Szymanowo, Tesiny, Wirginowo, Wyrzeka, Zbrudzewo; 

3) w §5 wielolokalowa, w zabudowie miejskiej - w miejscowości Śrem; 

4) w §6 wielolokalowa, objęta uchwałą, o której mowa w art. 2a ust. 1. 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 11. Traci moc uchwała nr 334/XXXI/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
28 października 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r., poz. 993). 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47440263-8FD3-4C65-9CAD-AFD4480DE565. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 79/IX/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach rada gminy zobowiązana jest do określenia 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wyboru metody 
ustalenia stawek opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny oraz stawek opłaty podwyższonej w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, które nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych. 

W związku z powyższym, maksymalna stawka opłaty za odpady 
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny uchwalona w roku 
2024 nie może przekroczyć kwoty 53,56 zł. Kwota ta wynosi 2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, określonego 
obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 
2024 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem w 2023 r. który wyniósł 2678,30 zł. 

W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, rada gminy określa 
stawkę opłaty podwyższonej, która nie może być wyższa niż czterokrotność 
maksymalnej stawki opłaty za zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. Mając na uwadze powyższe, przedmiotowa stawka 
uchwalona w roku 2024 nie może przekroczyć kwoty 214,24 zł. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznaczona jest 
na pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Wobec znacznego wzrostu kosztów utrzymania 
systemu odbierania odpadów komunalnych i konieczności bilansowania 
poniesionych kosztów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
należy ustalić nowe stawki opłat, w wysokości jak w uchwale. 

Przeprowadzona kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wykazała, że dochody budżetu gminy w oparciu 
o obowiązujące od 2022 roku stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47440263-8FD3-4C65-9CAD-AFD4480DE565. Podpisany Strona 1



komunalnych są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 roku. 

Przypis roczny z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Śrem na koniec 2024 roku wynosi 
13.357.316,00 zł (przypis nie uwzględnia deklaracji złożonych po 1 listopada 
2024 roku). 

Bieżące średnio miesięczne koszty ponoszone z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi po rozstrzygnięciu postępowań przetargowych 
wynoszą 1 639 997,77 zł (obliczone na podstawie kosztów ponoszonych 
w miesiącach: wrzesień i październik 2024 roku).  Największą część tj. ok. 
50% stanowią koszty dotyczące zagospodarowania odpadów, umowa 
z Instalacją w Witaszyczkach została zawarta na okres 2 lat tj. do 31 grudnia 
2025 r. W związku z powyższym znane są przybliżone koszty, które Gmina 
będzie musiała ponieść w roku 2025 r. tytułem zagospodarowania odpadów 
komunalnych. Koszty odbioru i transportu odpadów, stanowią ok. 40% 
średnio miesięcznych kosztów, w tym przypadku umowa również zawarta 
jest do 31 grudnia 2025 roku. Pozostałe 10% to koszty dotyczące: utrzymania 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, dzierżawy pojemników 
do zbiórki odpadów bio kuchennych, bio zielonych oraz popiołu i zużlu, 
koszty dot. edukacji ekologicznej, obsługi administracyjnej oraz likwidacji 
tzw. „dzikich wysypisk”. 

Ilość odpadów wytwarzanych przez mieszkańców gminy Śrem na 
przestrzeni ostatnich lat utrzymuje się na porównywalnym poziomie,  
w związku z czym przy szacowaniu wysokości kosztów odbioru, transportu 
i zagospodarowania odpadów komunalnych  na rok 2025 brano pod uwagę 
dane wagowe z ostatnich dwóch miesięcy. 

Plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w skali ostatnich trzech lat kształtował się na poziomie 
12 700 000,00 zł - 13 350 000,00 zł.  Zwiększenie stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2025 roku podwyższy 
szacowane dochody do kwoty ok. 19 715 000,00 zł. 

Z uwagi na niejednolitą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 
dla mieszkańców gminy Śrem podtrzymuje się zróżnicowane stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponadto nadal utrzymuje się 
zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
dla: 

1) rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie o Karcie Dużej 
Rodziny; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47440263-8FD3-4C65-9CAD-AFD4480DE565. Podpisany Strona 2



2) właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w proponowanym zakresie zapewni zbilansowanie kosztów 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, przy konieczności zmiany 
zakresu zadania i wypracowanych standardów. 

Zważywszy na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady  

  

Tomasz  Klaczyński  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47440263-8FD3-4C65-9CAD-AFD4480DE565. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 79/IX/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Uzasadnienie


